
 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ: 07.331.783/0001-35 
 

PORTARIA Nº 003/SMS/AAN/2020                  Água Azul do Norte-PA 02 de Janeiro de 2020. 

 

 

 

“DESIGNA O SERVIDOR QUE ESPECIFICA 

CONCEDER DIÁRIAS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.” 

 

 
 JOELMA PEREIRA DE SOUSA OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Água 

Azul do Norte - no uso de suas atribuições, legais, conferidas por lei. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Designar o servidor público Municipal, OZEAS ALVES DE CASTRO, 

Motorista, lotado no Hospital Municipal Júlia Barros, o qual se deslocou de Água Azul do Norte – 

PA para Redenção - PA, no dia 02 de Janeiro de 2020, para conduzir os pacientes do TFD para 

consultas eletivas que são marcadas pelo sistema SISREG, conforme anexo, para HOSPITAL 

REGIONAL PUBLICO DO ARAGUAIA, atribuindo-lhe, 01 (UMA) diária, no valor unitário de R$ 

300,00 (Trezentos Reais), Totalizando valor de 300,00 (Trezentos Reais), conforme a lei Nº 

382/GPMAAN/2013. 

 

                Art. 2º - As despesas decorrentes desta portaria ocorrerão por conta da dotação 

orçamentária própria. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                Dê ciência, registra-se, e cumpra-se. 

 

                Gabinete da Secretaria de Saúde de Água Azul do Norte – PA, 02 de Janeiro de  2020. 

 

              

 

JOELMA PEREIRA DE SOUSA OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Saúde 

Decreto Nº 050/GPMAAN/2019 

 

 




